Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-PE/2023

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, sr. Kerles Jácome Sarmento,
no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após
constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do
procedimento, tendo esgotados os prazos recursais, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado
do Pregão Eletrônico no 002-PE/2023, cujo objeto trata da contratação de empresa para prestação de
serviços de atendimento médico Clínico Geral e demais especialidades, como também de Enfermeiros
e Técnicos de Enfermagem para consultas e atendimentos especializadas, destinados aos usuários da
Secretária Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, demais especificações obrigatoriamente deverá
ser consultado o Termo de Referência

RESULTADO:

Lote 1: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ANGIOLOGIA..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 11.280,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ANGIOLOGIA. 94,00 120,00

Lote 2: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 45.600,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA. 76,00 600,00

Lote 3: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM DERMATOLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 42.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM
DERMATOLOGIA.

70,00 600,00

Lote 4: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ENDOCRINOLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 49.200,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM
ENDOCRINOLOGIA.

82,00 600,00

Lote 5: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GASTROLOGIA PEDIATRA..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 9.480,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GASTROLOGIA
PEDIATRA.

79,00 120,00

Lote 6: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GASTROLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 45.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GASTROLOGIA. 75,00 600,00

Lote 7: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GERIATRIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 8.400,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GERIATRIA. 70,00 120,00

Lote 8: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GINECOLGIA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 42.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM GINECOLGIA 70,00 600,00

Lote 9: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM HEMATOLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMED SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 26.777.742/0001-11.
Valor Global: 21.600,00.

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM HEMATOLOGIA. 90,00 240,00

Lote 10: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM HEPATOLOGIA..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 14.160,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM HEPATOLOGIA. 118,00 120,00

Lote 11: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM MASTROLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 52.800,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM
MASTROLOGIA.

88,00 600,00

Lote 12: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM NEFROLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 18.720,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM NEFROLOGIA. 78,00 240,00

Lote 13: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM NEUROLOGISTA PEDIATRA..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 14.400,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM NEUROLOGISTA
PEDIATRA.

120,00 120,00

Lote 14: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM NEUROLOGISTA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 52.200,00.

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM
NEUROLOGISTA.

87,00 600,00

Lote 15: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA PEDIATRA..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 13.680,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA
PEDIATRA.

114,00 120,00

Lote 16: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 36.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA. 60,00 600,00

Lote 17: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM OTORRINOLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 20.400,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM
OTORRINOLOGIA.

85,00 240,00

Lote 18: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PEDIATRIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 35.394,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PEDIATRIA. 58,990000 600,00

Lote 19: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PNEUMOLOGIA.
Participação Licitante - Ampla participação

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 24.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PNEUMOLOGIA 100,00 240,00

Lote 20: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PNEUMOLOGIA PEDIATRA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD.
CNPJ: 12.423.693/0001-04.
Valor Global: 13.333,20.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PNEUMOLOGIA
PEDIATRA.

111,11 120,00

Lote 21: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PSIQUIATRIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 42.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM PSIQUIATRIA. 70,00 600,00

Lote 22: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM REUMATOLOGIA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.
CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 15.840,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM REUMATOLOGIA. 66,00 240,00

Lote 23: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM UROLOGISTA..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI.
CNPJ: 11.505.498/0001-60.
Valor Global: 24.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM UROLOGISTA. 100,00 240,00

Lote 24: CONSULTA COM ESPECIALISTA EM VASCULAR..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS.

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

CNPJ: 47.483.514/0001-09.
Valor Global: 72.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

CONSULTA COM ESPECIALISTA EM VASCULAR. 120,00 600,00

Lote 25: ENFERMEIRO. PLANTÃO 12 HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENFERMAGEM COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO (ENFERMEIRO) E
REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM (COREN RN), PARA ATENDIMENTO
NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA (RN), PARA
CUMPRIMENTO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 37.080,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

ENFERMEIRO. PLANTÃO 12 HORAS. PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ENFERMAGEM COM A DISPONIBILIZAÇÃO
DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO
(ENFERMEIRO) E REGISTRADO NO CONSELHO
REGIONAL DE ENFERMAGEM (COREN RN), PARA
ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA (RN), PARA
CUMPRIMENTO

103,00 360,00

Lote 26: ENFERMEIRO. PLANTÃO 24 HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENFERMAGEM COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO (ENFERMEIRO) E
REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM (COREN RN), PARA ATENDIMENTO
NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA (RN), PARA
CUMPRIMENTO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 31.500,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

ENFERMEIRO. PLANTÃO 24 HORAS. PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ENFERMAGEM COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL
DEVIDAMENTE CAPACITADO (ENFERMEIRO) E
REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM (COREN RN), PARA ATENDIMENTO
NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DE MARCELINO VIEIRA (RN), PARA CUMPRIMENTO

175,00 180,00

Lote 27: MÉDICO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO 12 HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO (MÉDICO CLÍNICO
GERAL) E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA, PARA ATENDIMENTO NA
UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA (RN), PARA CUMPRIME.

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 148.797,60.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

MÉDICO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO 12 HORAS.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL
DEVIDAMENTE CAPACITADO (MÉDICO CLÍNICO
GERAL) E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA, PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE
MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE
MARCELINO VIEIRA (RN), PARA CUMPRIME

619,990000 240,00

Lote 28: MÉDICO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO 24 HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO (MÉDICO CLÍNICO
GERAL) E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA, PARA ATENDIMENTO NA
UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA (RN), PARA CUMPRIME.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 285.117,84.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

MÉDICO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO 24 HORAS.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL
DEVIDAMENTE CAPACITADO (MÉDICO CLÍNICO
GERAL) E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA, PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE
MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MARCELINO
VIEIRA (RN), PARA CUMPRIME

1.319,990000 216,00

Lote 29: TÉCNICO DE ENFERMAGEM. PLANTÃO 12 HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TÉCNICO DE ENFERMAGEM COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE
CAPACITADO (TÉCNICO DE ENFERMAGEM) E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM (COREN RN), PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE MAR.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 56.880,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

TÉCNICO DE ENFERMAGEM. PLANTÃO 12 HORAS.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO

79,00 720,00

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

(TÉCNICO DE ENFERMAGEM) E REGISTRADO NO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM (COREN
RN), PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MAR

Lote 30: TÉCNICO DE ENFERMAGEM. PLANTÃO 24 HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TÉCNICO DE ENFERMAGEM COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE
CAPACITADO (TÉCNICO DE ENFERMAGEM) E REGISTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM (COREN RN), PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE MAR.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: UNIAO MED OESTE LTDA.
CNPJ: 45.672.015/0001-34.
Valor Global: 25.200,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade

TÉCNICO DE ENFERMAGEM. PLANTÃO 24 HORAS.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CAPACITADO
(TÉCNICO DE ENFERMAGEM) E REGISTRADO NO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM (COREN
RN), PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE MAR

70,00 360,00

Assim, nos termos da legislação vigente, mediante o Parecer Jurídico em anexo, fica o presente
processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO em favor das empresas: UNIAO MED OESTE LTDA. ME,
inscrita no CNPJ nº 45.672.015/0001-34, vencedora dos seguintes itens: 01, 05, 10, 15, 25, 26, 27, 28,
29, 30, com o valor de R$ 633.175,44 (seiscentos e trinta e três mil, cento e setenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos); EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 12.423.693/0001-04, vencedora dos seguintes itens:
02, 03, 04, 07, 11, 12, 14, 19, 20. Com o valor de R$ 306.253,20 (trezentos e seis mil, duzentos e
cinquenta e três reais e vinte centavos); M V DE A COSTA SERVICOS MEDICOS. ME, inscrita no
CNPJ nº 47.483.514/0001-09, vencedora dos seguintes itens: 06, 08, 13, 16, 17, 18, 21, 22, 24, com o
valor de R$ 323.034,00 (trezentos e vinte e três mil e trinta e quatro reais); SOMED SERVICOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 26.777.742/0001-11, vencedora do item
09. Com o valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); PROSEG CONSULTORIA E
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 11.505.498/0001-60, vencedora do item 23,
com o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), valores compatíveis com os valores de
referência. Remete-se o presente processo ao Setor de Contratos Municipal para proceder com o curso
do processo.

Marcelino Vieira-RN, 08 de fevereiro de 2023

Kerles Jácome Sarmento
Prefeito Municipal

KERLES
JACOME
SARMENTO:4
9062026400

Assinado de forma
digital por KERLES
JACOME
SARMENTO:490620
26400
Dados: 2023.02.08
11:08:58 -03'00'